ДОГОВОР НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,

ОКАЗЫВАЕМЫХ НАЦИОНАЛЬНОЙ БИБЛИОТЕКОЙ БЕЛАРУСИ

№______________
г.Минск

«____»____________20__
Государственное учреждение «Национальная библиотека Беларуси», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора – директора по формированию информационных ресурсов и обслуживанию пользователей Пшибытко В.В., действующего на основании доверенности №_8_ от 15.03.2022, с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_____________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику по поиску информации в базах данных научного цитирования о публикационной деятельности автора/организации, а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплатить его в порядке и размерах, установленных в настоящем договоре.
2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

2.1. Исполнитель оказывает услуги на основании Заявки и приложения к ней.

2.2. Исполнитель обеспечивает корректность информации о публикационной деятельности автора/организации на основании данных об авторе/организации, предоставляемых заказчиком в приложении к заявке.
Данные, предоставляемые заказчиком для исследования публикационной деятельности автора: варианты написания фамилии (прежней/настоящей) автора на английском, русском, белорусском языках, области/направления исследований, место работы автора.
Данные, предоставляемые заказчиком для исследования публикационной деятельности организации: варианты современного названия организации на английском, русском, белорусском языках.
2.3. Исполнитель обеспечивает поиск информации о публикационной активности автора/организации в пределах имеющихся в его распоряжении и использовании баз данных научного цитирования.

2.4. Результат оказанных услуг предоставляется Исполнителем Заказчику в виде информационного отчета в электронной форме.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. до начала оказания услуг ознакомиться с заявкой Заказчика и приложением к ней. При отсутствии возможности оказания услуг незамедлительно уведомить об этом Заказчика;
3.1.2. оказать услуги в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления заявки и приложения к ней;

3.1.3. осуществить передачу результата услуг по акту сдачи-приемки оказанных услуг с выдачей информационного отчета в электронном виде;
3.1.4. не разглашать конфиденциальную информацию Заказчика, полученную в процессе исполнения обязательств по данному договору.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. предоставить Исполнителю заявку на оказание услуг и приложение к ней в текстовом формате;

______________/__________/                                                    ___________/В.В.Пшибытко

3.3.2. оплачивать услуги оказанные Исполнителем в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

3.3.3. использовать информацию исключительно в законных целях, соблюдая права и законные интересы других лиц и представляя информацию только в достоверном виде.

3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. отказаться от договора возмездного оказания услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг на момент заключения договора определяется Исполнителем на основании п. №№ Прейскуранта платных услуг, оказываемых государственным учреждением «Национальная библиотека Беларуси» юридическим лицам.
В случае изменения в период действия договора стоимости услуг в связи изменениями налогового законодательства и других ценообразующих факторов Исполнитель в письменной форме уведомляет об этом Заказчика, что является основанием для перерасчета стоимости услуги, при этом, сумма к оплате за оказанные услуги указывается в акте сдачи-приемки оказанных услуг и внесение изменений в договор, в части стоимости услуг, не требуется.
4.2. По факту оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг, который последний должен рассмотреть и подписать в течение 3 (трех) рабочих дней либо вернуть Исполнителю, письменно мотивировав причины отказа от подписания акта.

4.3. В случае неисполнения Заказчиком условий п. 4.2. настоящего договора оказанные услуги считаются принятыми Заказчиком без претензий к качеству, срокам и прочим параметрам их выполнения и подлежат оплате.
4.4. Оплата услуг производится Заказчиком в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг или в тот же срок с момента фактической приемки Заказчиком оказанных услуг.

4.5. Источник финансирования — __________________________.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Спорные вопросы, возникающие при исполнении или расторжении настоящего
договора, разрешаются посредством проведения переговоров или направления письменных претензий (заказными отправлениями).
5.2. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (десять) календарных дней с момента получения ее стороной.
5.3. К претензии прилагаются копии документов, обосновывающие и подтверждающие предъявленные требования, либо выписки из них, которые отсутствуют у получателя претензии.
5.4. При не урегулировании спора путем переговоров или в претензионном порядке, спор, подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за частичное или полное неисполнение условий настоящего договора, если такое неисполнение явилось следствием
обстоятельств, которые сторона не могла предвидеть или предотвратить, а именно: пожар, землетрясение, наводнение, война и военные действия, забастовки, акты органов государственной власти и управления и др., препятствующие исполнению сторонами своих обязательств по настоящему договору.

______________/___________                                    ___________/В.В.Пшибытко
7.2. О наступлении и предполагаемой продолжительности действия вышеуказанных обстоятельств сторона должна проинформировать в письменном виде в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты их наступления, в противном случае она теряет право ссылаться на обстоятельства, перечисленные в п. 4.1 настоящего договора, как на основании освобождения от ответственности за неисполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует бессрочно.
8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. Сторона, выступающая инициатором расторжения настоящего договора, обязана направить письменное уведомление о расторжении договора не позднее 7 (семи) дней до предполагаемой даты заключения Сторонами соглашения о расторжении настоящего договора.

8.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, письменно уведомив об этом Заказчика. Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке с даты указанной в уведомлении Исполнителя.

8.4. Качество выполняемых по настоящему договору услуг должно соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к услугам такого рода.
8.5. Стороны обязаны в течение 5 (пяти) календарных дней информировать друг друга об изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных, способных повлиять на выполнение условий договора. В случае неуведомления об этих обстоятельствах деловая переписка, претензии и иски считаются надлежащим образом отправленными стороне.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик

	Исполнитель

Государственное учреждение

«Национальная библиотека Беларуси»

220114, г. Минск, пр-т. Независимости,116

Р/счет№BY59AKBB36329000032145100000,

в ЦБУ № 510 ОАО «АСБ Беларусбанк»,

г. Минск, ул. Куйбышева,18
БИК AKBBBY2X
УНП 100377889,

ОКПО 02233033

Тел. 368 97 02, факс 368 97 06

	_________________/__________/
	__________________/В.В.Пшибытко/